
Protokół Nr XIV/12 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury 

w dniu 28 września 2012r 
 

W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy -13 
2. Sołtysi – 18 
Radni nieobecni nie usprawiedliwieni – Leszek Wilczewski 
Radni nieobecni usprawiedliwieni – Jan Rutkowski 
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu 
 

Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski radnych i sołtysów 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia znaku graficznego – logo Gminy Dubeninki 
6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Dubeninki 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miejscowości Pobłędzie położonej w obrębie geodezyjnym 
Skajzgiry w Gminie Dubeninki 

9. Zapoznanie się z informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012r i 
kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki 

10.Zajęcie stanowiska w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości 
Rolnych OT w Olsztynie Filia w Suwałkach na rzecz Gminy Dubeninki nieruchomości 
stanowiącej teren po byłym torowisku oznaczonych działkami Nr 65/5, 65/6, 65/7, 65/8, 
65/9, 65/10 położonych w obrębie geodezyjnym Kiepojcie oraz działki Nr 167 położonej 
w obrębie geodezyjnym Dubeninki 

11.Sprawy różne 
12.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
13.Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad sesji o godz. 900  dokonał Pan Kazimierz Krahel Przewodniczący 

Rady Gminy, który przewodniczył obradom. 
 Pan Przewodniczący stwierdził, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, 

w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi niezbędne kworum do prowadzenia obrad 
sesji i podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 Następnie Przewodniczący obrad powitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu 
Gminy, Sekretarza Gminy Pana Stanisława Kosińskiego oraz Pana Jacka 
Rakowskiego dziennikarza z info.gołdap. 

 
Ad.2 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji radni otrzymali 

wobec tego zapytał się czy ktoś z radnych chce zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

 Pan Przewodniczący zapytał się czy jest potrzeba odczytywania porządku obrad, 
radni stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby. 

 
Ad.3 Do protokółu z obrad XIII Zwyczajnej sesji Rady Gminy uwag nie zgłoszono i w 
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 głosowaniu 13 głosami „za” (jednogłośnie) został przyjęty. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach radnych i sołtysów głos zabrał Pan Wacław 

Wiszniewski sołtys sołectwa Dubeninki i poinformował, że w załączniku do uchwały w 
wykazie okręgów wyborczych i ich granic, do sołectwa Dubeninki jest dopisana wieś 
Łoje, która nie jest w w/w sołectwie. 

 Przewodniczący obrad poinformował, że temat ten będzie omawiany w pkt. 6 
 
Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że był przeprowadzony konkurs na znak 

graficzny – logo, konkurs został rozstrzygnięty. 
 Przewodniczący obrad przedstawił obecnym wzór logo Gminy Dubeninki. 
 Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały Nr XIV/85/12 w sprawie ustanowienia 

znaku graficznego – logo Gminy Dubeninki. 
 Uwag do projektu uchwały nie wniesiono i w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” 

(jednogłośnie) uchwała została podjęta. 
 
Ad.6 Przewodniczący obrad stwierdził, iż projekt uchwały radni otrzymali. 
 Sołtys sołectwa Dubeninki Pan Wacław Wiszniewski ponownie powrócił do sprawy 

informując, że do okręgu Nr 4 została dopisana wieś Łoje która jest w sołectwie 
Kiepojcie, a pominięto osiedle Łoje. 

 Pan Stanisław Kosiński Sekretarz Gminy wyjaśnił, że nie ma teraz pojęcia osiedle 
PGR Łoje, część wsi Łoje jest w sołectwie Dubeninki, a część w sołectwie Kiepojcie. 

 W załączniku do uchwały w okręgu Nr 4 po słowie Łoje zapis zostanie 
uszczegółowiony poprzez dopisanie nr domów tj. domów które były osiedlem PGR 
Łoje. 

 Pan Sekretarz dodał, że okręgi są przydzielane do sołectw tj. jedno sołectwo 
powinno stanowić 1 okręg. 

 W gminie Dubeninki sołectwa są małe i w związku z tym, że jednolita liczba 
przedstawicielstwa musi wynosić 216 osób dlatego też zaistniała konieczność 
łączenia sołectw. 

 Głos zabrał Edward Sosnowski Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Budżetu i powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 
projekt uchwały był omawiany i został pozytywnie zaopiniowany. 

 Ponownie głos zabrał Sekretarz Gminy i poinformował, że został wprowadzony 
kodeks wyborczy który skodyfikował wszystkie ustawy wyborcze. 

 W kodeksie tym zostały zmodyfikowane zapisy odnośnie okręgów wyborczych, przed 
zmianą w okręgu wyborczym można było wybierać od 1 do 5 radnych, w chwili 
obecnej w każdym okręgu może być wybierany tylko 1 radny. 

 W gminie Dubeninki było 9 okręgów ( w tym 2 okręgi - 4 mandatowe: 1 w 
Dubeninkach i 1 w Żytkiejmach) w których wybierano 15 radnych . 

 Po zmianie przepisów jest 15 okręgów, a okręgi w Dubeninkach i Żytkiejmach zostały 
podzielone na ulice i w każdej części jest wybierany 1 radny. 

 Pan Sekretarz omówił podział gminy na okręgi wyborcze. 
 Następnie Pan Stanisław Kosiński dodał, że w chwili obecnej jest podział gminy na 

okręgi wyborcze, ale będzie również podział na obwody głosowania. 
 Na terenie gminy są 3 obwody do głosowania. 
 W chwili obecnej nie można podjąć uchwały w sprawie obwodów głosowania, 

ponieważ zgodnie z kodeksem wyborczym każdy obywatel może w ciągu 2 tygodni 
wnieść do Komisarza Wyborczego sprzeciw na zapisy w uchwale dotyczącej 
podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 Kodeks wyborczy przewiduje, że podział na obwody głosowania następuje w okresie 
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 do 3 miesięcy od chwili ustalenia podziału na okręgi. 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIV/86/12 w sprawie 

podziału Gminy Dubeninki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

 Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.7 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel odczytał projekt uchwały  

 Nr XIV/87/12 w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Dubeninki. 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy i powiedział, że do Rady Gminy wpłynął z jednej z 
parafii wniosek o udzielenie dotacji na konserwację zabytkowego kościoła. 

 Dotacja może być udzielona wtedy, gdy są określone zasady na jakich tą dotację 
można udzielić. 

 W budżecie gminy zabezpieczono 15 tyś. zł na ochronę zabytków, dotacji nie można 
było udzielić ponieważ nie było uchwały określającej zasady i tryb udzielania i 
rozliczania dotacji. 

 Środki przeznaczone na ochronę zabytków pochodzą z budżetu gminy, na ten cel 
gmina nie otrzymuje żadnej dotacji. 

 Złożony dotychczasowy przez Księdza Proboszcza wniosek nie spełnia kryteriów 
określonych uchwałą, w związku z tym należy złożyć nowy wniosek w terminie do 30 
stycznia. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 

 Uchwała została podjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie). 
 
Ad.8 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości 
Pobłędzie radni otrzymali i zainteresowane osoby z nim się zapoznały. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił załącznik Nr 1 do uchwały, a następnie 
zwrócił się z zapytaniem „czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos na ten temat”. 

 Pani Barbara Jasińska mieszkanka wsi Pobłędzie zwróciła uwagę, że jej zdaniem w 
§ 20 ust.3 pkt.1c po wyrazie „maksymalnie” brakuje słowa „dwie”, które wcześniej są 
ujęte w treści uchwały. 

 Po konsultacji z Pracownią Urbanistyczną  „TEWA” s.c w Suwałkach wniesiona 
uwaga została uwzględniona w projekcie uchwały. 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy i powiedział, że Pan Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi 
Pobłędzie zgłosił zmianę zapisu w § 15 ust.1 pkt.3b poprzez wykreślenie wyrazu 
„gminne” . Pan Ryszard Gruszka uzasadnił swoją propozycję zmiany zapisu. 

 Po przeprowadzonej dyskusji i wyjaśnieniu z Pracownią Urbanistyczną zgłoszona 
uwaga została uwzględniona w projekcie uchwały. 

 Nowa treść pkt. 3b będzie brzmiała „wewnętrzne drogi oznaczone symbolami 2 
KDW, 3 KDW”. 

 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr XIV/88/12 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
miejscowości Pobłędzie położonej w obrębie geodezyjnym Skajzgiry w Gminie 
Dubeninki. 

 Głos zabrał Pan Ryszard Gruszka i zadał kilka kolejnych pytań związanych z planem 
zagospodarowania i miejscowością Pobłędzie. 

 Do zadanych pytań ustosunkował się Sekretarz Gminy. 
 Uchwała została podjęta 12 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 
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Ad.9   Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie informacji. 
 Pani Bożena Wronowska stwierdziła, że radni otrzymali informację z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2012r i kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dubeninki. 

 Następnie Pani Skarbnik odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-301/12 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 
2012r w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dubeninki 
informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2012r. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez Wójta 
Gminy informację. 

 Uwag i pytań do przedłożonej informacji nie zgłoszono. 
 
Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel poprosił Sekretarza Gminy o 

wyjaśnienie w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych 
OT w Olsztynie Filia w Suwałkach na rzecz Gminy Dubeninki nieruchomości 
stanowiącej teren po byłym torowisku oznaczonych działkami Nr 65/5, 65/6, 65/7, 
65/8, 65/9, 65/10 położonych w obrębie geodezyjnym Kiepojcie oraz działki Nr 167 
położonej w obrębie geodezyjnym Dubeninki. 

 Przewodniczący obrad dodał, że radni zapoznali się w terenie ze stanem 
technicznym mostów i wiaduktu, mosty są w bardzo kiepskim stanie. 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i powiedział, że Agencja 
Nieruchomości Rolnych wystąpiła do Wójta Gminy o przejęcie w/w działek. 

 Pan Sekretarz określił położenie powyższych działek dodając, że na drodze 
Kiepojcie – Bludzie znajduje się również wiadukt i jest z tym problem ponieważ 
zostały wydzielone 3 działki ( Nr 65/8, 65/9, 65/10) które obejmują teren wiaduktu, w 
przypadku sprzedaży przez Agencję „komukolwiek” tych działek powstaje problem z 
dojazdem ludzi do wsi Kiepojcie. 

 Głos zabrał radny Edward Sosnowski i powiedział, że radni zapoznali się ze stanem 
wiaduktu i mostów. Stan ich jest bardzo złym ( brak barierek, odpadają tynki) w 
związku z tym jest przeciwny przejmowaniu tych nieruchomości. 

 Radny Jan Bordzio był również przeciw przejęciu. 
 Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 

propozycję Agencji Nieruchomości Rolnych w Suwałkach w sprawie nieodpłatnego 
przejęcia działek będących terenem po byłym torowisku. 

 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem „kto jest za 
przejęciem nieruchomości zaproponowanych przez Agencję Nieruchomości 
Rolnych”. 

 „Za” przejęciem oddano 0 głosów, 9 głosów „przeciw” przejęciu, 4 głosy były 
„wstrzymujące się”. 

 
Ad.11 W sprawach różnych głos zabrali: 
  Jan Mejsak sołtys sołectwa Skajzgiry poprosił o postawienie na końcu wsi Skajzgiry 
  tablicy z nazwą miejscowości Pobłędzie oraz poinformował, że torem „chodziła”  
  równiarka i nie został zrobiony odcinek od toru przez wieś Pobłędzie do drogi  
  powiatowej. 

Pani Barbara Jasińska poinformowała, że również na torowisku koło byłej stacji PKP 
droga jest niezrobiona, ponadto jest problem z dojazdem na plażę w Pobłędziu. 

  Pan Sekretarz odpowiedział, że zgłoszony przez sołtysa odcinek drogi w br.  
  zostanie zrobiony. 
  Pani Barbara Jasińska zgłosiła potrzebę poprawienia drogi na odcinku od 
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  skrzyżowania drogi powiatowej w miejscowości Pobłędzie do zabudowań pana 
  Ryszarda Kocha. 
  Pan Sekretarz odpowiedział, że zostanie wysłana równiarka na powyższe drogi, 

odnośnie tablicy z nazwą miejscowości Pobłędzie zostanie ona ustawiona na 
skrzyżowaniu z drogą Rakówek – Pobłędzie z jednej strony i z drugiej strony na 
torowisku przed panem Józefem Makarewiczem. 

 Sołtys sołectwa Lenkupie Pan Józef Wojczulis poinformował, że brak jest również 
tablicy z nazwą miejscowości Żerdziny. 

 Sołtys sołectwa Degucie Pan Piotr Jurewicz poprosił o wyrównanie równiarką drogi 
powiatowej Żytkiejmy – Degucie ponieważ jest trudno przejechać. 

 Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński odpowiedział, że w sprawie równania 
drogi Żytkiejmy – Degucie wielokrotnie wysyłano do Zarządu Dróg Powiatowych w 
Gołdapi pisma i nawiązał do ostatniej wypowiedzi Dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych na sesji Rady Gminy Dubeninki na temat powyższej drogi. 

 Zgłoszony wniosek zostanie przesłany do Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. 
 Głos zabrał Maciej Kalita i podziękował za podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Pobłędzie. 
 Sołtys sołectwa Rogajny Pan Józef Mentel poprosił o poprawienie drogi w 

Rogajnach przy przepompowni kolo Pani Anny Grabowskiej. 
 Radny Edward Sosnowski poinformował, że na drodze powiatowej Błąkały – 

Maciejowięta należałoby uzupełnić masą występujące dziury. 
 Kolejną sprawą na którą zwrócił uwagę radny Edward Sosnowski związana była z 

nieprzestrzeganiem na terenie gminy Dubeninki przepisów przez wywożących 
drewno z lasu. 

 Osoby wywożące drewno z lasu nie przestrzegają zakazów dotyczących tonażu, 
samochody są przeładowane, co powoduje szybsze niszczenie dróg, mostów i 
wiaduktów. W związku z tym Pan radny zaproponował żeby Rada Gminy wystąpiła 
do Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi z prośbą o zwrócenie uwagi dla 
przewoźników. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Edwarda 
Sosnowskiego w sprawie wystosowania pisma do Komendy Powiatowej Policji w 
Gołdapi. Rada 13 głosami „za” (jednogłośnie) poprała wniosek. 

 Radny Stanisław Bielicki poinformował, że zgłaszają się do radnego niektórzy 
rodzice i proszą żeby w  szkole przynajmniej raz w tygodniu przyjmował logopeda. 
Pan radny dodał, że nie w ma w szkole pedagoga więc na to miejsce można by 
może było zatrudnić logopedę. 

 Sekretarz Gminy odpowiedział, że zostanie przeprowadzone rozpoznanie w 
sprawie wysokości kosztów związanych z ewentualnym zatrudnieniem logopedy. 

 Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Pan Józef Mazewski zaproponował żeby oprócz Policji 
wysłać takie same pismo w sprawie niszczenia dróg przez przewoźników drewna 
również do Straży Granicznej w Dubeninkach. 

 Pan Stanisław Kosiński stwierdził, że w/w pismo powinno być wysłane do Policji, 
Straży Granicznej i Inspekcji Transportu Drogowego. 

 Głos zabrał Pan Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra i poruszył następujące 
sprawy: 

 1. Zaproponował żeby zaprosić na sesję Rady Gminy przedstawiciela Straży 
Granicznej i porozmawiać o współpracy, uprawnieniach, obowiązkach, przypomnieć 
jak powinno się wszystko odbywać w ramach prawa, 

 2. Zapytał, co się dzieje z planami miejscowymi pod farmy wiatrowe, na jakim etapie 
są te „studia” pod farmy wiatrowe, 

 3. Powiedział, że „ firma prywatna która jest właścicielem wiatraka w Rakówku 
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wystąpiła do Gminy o rozpoczęcie procedury zamienienia tego małego wiatraka na 
 wiatrak o wysokości 100m o mocy 1,7 megawatów. Powyższa procedura toczy się 

w gminie, wobec tego poprosił o uściślenie , bo z rozmowy z Sekretarzem  
zrozumiałem, że do wybudowania kolejnych wiatraków nie będzie potrzebna 
zmiana Studium, nie będzie potrzebny plan miejscowy, tylko kolejne wiatraki mogą 
powstawać na zasadach decyzji o warunkach zabudowy. 

 Co to oznacza to według mnie, może też się mylę, że pomimo tego, iż ten wiatrak 
znajduje się poza obszarem predysponowanym, co radni tutaj zatwierdzili, do 
budowy farm wiatrowych, można będzie stawiać kolejne wiatraki poza tym 
obszarem predysponowanym. Za chwilę możemy się obudzić z taką sytuacją, że 
mamy farmę wiatrową zbudowaną na tym obszarze predysponowanym składającą 
się nie wiadomo z ilu wiatraków (bo nie jest to określone), nie wiadomo jakiej 
wysokości (też nie jest określone), nie wiadomo jakiej mocy ( bo to też nie jest 
określone w naszym Studium). 

 Natomiast sytuacja może być taka, z mojej wiedzy to wynika, że ta firma podpisuje 
czy ma już podpisane umowy z kolejnymi gospodarzami, których się nie znajdują 
poza tym obszarem predysponowanym i za chwilę będzie farma wiatrowa, 
powiedzmy „legalna” bo zgodna ze Studium, a my będziemy mieli obok drugie tyle 
wiatraków zbudowanych na zasadzie decyzji o warunkach zabudowy. 

 Moje pytanie jest do Pana Sekretarza czy ja dobrze zrozumiałem naszą rozmowę i 
jeszcze raz proszę o zdefiniowanie, jak to jest możliwe, że z małego wiatraka robi 
się duży wiatrak bez zmiany studium i bez zrobienia planu miejscowego i pomimo 
że ten nowy duży wiatrak będzie stał poza obszarem predysponowanym do farm 
wiatrowych. 

 W związku z tym jest moje pytanie po co było wyznaczać obszary predysponowane, 
jeżeli wiatraki okazuje się można budować wszędzie i w każdej ilości”. 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy i odniósł się kwestii poruszonej przez Pana Ryszarda 
Gruszkę dodając, że są dwie kwestie. 

 Jedna kwestia to jest rozbudowa istniejącego wiatraka i wyjaśnił, że to nie jest tak, 
iż na podstawie tej samej  decyzji o warunkach zabudowy i tego samego 
pozwolenia firma postawi sobie duży wiatrak. To jest oddzielne postępowanie 
pomimo że wiatrak ma stać w tym samym miejscu, ale wszelkie procedury 
zaczynają się od początku. 

 Zmian do Studium nie trzeba robić dlatego, że ten wiatrak już istnieje. 
 Następnie Pan Sekretarz powiedział, że firma chce zlikwidować mały wiatrak i w 

tym samym miejscu postawić duży wiatrak. Firma wystąpiła o to czy muszą 
przygotować raport o stanie środowiska, czy też nie muszą. 

 W dniu 27 września br. Sekretarz podpisał pismo informujące firmę, że muszą 
opracować raport o stanie ochrony środowiska. Na podstawie tego raportu będzie 
można wywnioskować czy taki duży wiatrak będzie można w tym miejscu postawić, 
czy też nie. Nie jest przesądzone, że w tym miejscu będzie stał wiatrak. 

 Odnośnie drugiego pytania Pan Sekretarz stwierdził, że nie odpowie w tej chwili, 
odpowiedź zostanie udzielona na piśmie w stosownym czasie. Wyjaśnimy czy na 
podstawie decyzji o warunkach zabudowy można stawiać poza obszarem 
predysponowanym kolejne wiatraki. Pismo wpłynie do Pana Przewodniczącego i 
Przewodniczący Rady odpowie dla Pana Ryszarda Gruszki. 

 Pan Ryszard Gruszka zapytał się czy nasze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki jest  ważne , bo były jakieś 
problemy interpretacyjne tj. czy mają być wrysowane w Studium wiatraki, czy nie. 
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 Sekretarz Gminy odpowiedział, że nasze Studium zostało uchwalone przed zmianą 

ustawy. 
 Wystąpiono z pismem do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, ale Wojewoda 

„zepchnął to na Radę Gminy” i Rada Gminy decyduje o tym czy trzeba zrobić 
zmianę w Studium czy też nie trzeba robić zmiany. Na razie jeszcze czekamy 
stwierdził Pan Sekretarz. 

 Odnośnie pytania z planami miejscowymi pod wiatraki Pan Stanisław Kosiński 
poinformował, że na razie nie są prowadzone żadne prace związane ze Studium z 
planem miejscowym dotyczącym wiatraków pojedynczych czy też farm wiatrowych. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Krahel i wspomniał o: 
 - Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 

stwierdzającym nieważność uchwały Nr XIII/81/12 Rady Gminy Dubeninki w 
 sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Dubeninki na lata 2012 – 2016 
 - piśmie Związku Gmin Śląska Opolskiego dotyczącym przedmiotów w Gimnazjum 
 - piśmie Związku Gminy Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącym projektu 

obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego. 

 - Komunalnik  zapraszał na ogólnopolskie stowarzyszenie gospodarowania 
odpadów komunalnych 

 - odbytym wspólnie z Wójtem Gminy Panem Ryszardem Zielińskim spotkaniu w 
Mikołajkach którego efektem było zbieranie podpisów pod protestem dotyczącym 
nieliczenia się z samorządem gminnym w podejmowaniu decyzji w sprawie 
tworzenia parków. 

 - piśmie Dyrektora Generalnego Ochrony Środowiska który nie zezwala na odstrzał 
1 szt wilka. 

 Pan Przewodniczący poinformował również, że wpłynęło do Rady Gmin ze 
Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Suwalszczyzny i Mazur 
Garbatych „Horyzont” pismo które jest wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa. 

 Pan Kazimierz Krahel poprosił radnych, którzy kopię wezwania otrzymali, o 
zapoznanie się z jego treścią, ponieważ na najbliższej sesji Rada Gminy zajmie w 
tej sprawie stanowisko. 

 
Ad.12 Punkt powyższy został zrealizowany przy omawianiu pkt.6 
 
Ad.13 Zamknięcia obrad o godz. 1120 dokonał Przewodniczący rady Gminy Pan  

 Kazimierz Krahel. 
 
 
 

Protokółowała:     Przewodniczący Rady Gminy 
 

Irena Zakrzewska     Kazimierz Krahel 


